
 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

D.S.G.A. e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 - +39 3283290443 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web 

DD 188 del 13/12/2023 

OGGETTO: Avviso relativo alla selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di UNA 

unità di personale in qualità di COLLAUDATORE ESPERTO per il collaudo delle attività previste per il 

progetto identificato come segue: 

Linea di investimento 3.2 Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

Avviso Decreto: D.M. n. 218/2022 

Titolo Avviso/decreto Piano Scuola 4.0- Azione 1- Next generetion class- Ambienti di apprendimento 

innovativi 

codice Avviso/ Decreto: M4C1I3.2-2022-961 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10858 

Titolo progetto: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento 

innovativi 

CUP: E24D22002590006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTA il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;  

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;  

VISTO il programma annuale 2023 

RICHIAMATA la delibera del Collegio Docenti n. 1 del Verbale n. 2 del 3 ottobre 2022; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 29/11/2022 con le quali è stata approvata l’adesione 

al progetto relativo al citato Avviso; 

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

D.S.G.A. e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 - +39 3283290443 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

RICHIAMATO la determina di assunzione in bilancio del progetto in oggetto n.55 del 21/03/2023, 

prot.0001552/U del 23/03/2023 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, le figure del Collaudatore costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

VISTO il D. lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art.7, comma 6b) che dispone che “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 2/8/2017 in cui si specifica che “qualora sia accertata 

l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica può ricorrere all’istituto delle 

collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro 

autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 

30 marzo 2001, n. 165”. 

VISTO il D I. n. 129 del 28 agosto 2018, concernente "Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge n. 107 del 13 

luglio 2015"; 

PREMESSO che per l'attuazione dell’Investimento è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

DETERMINA  

di avviare una procedura di selezione per il reclutamento di UNA unità di personale in qualità di 

COLLAUDATORE ESPERTO per il collaudo delle attività previste per il progetto PNRR “NEXT 

GENERATION CLASSROOMS”, Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10858 

L’Avviso è destinato al reclutamento di personale interno finalizzato allo svolgimento delle attività previste 

dall’investimento. 

 L’avviso è rivolto al personale interno all’ITC “Cattaneo” San Miniato (PI); 

 Il personale scelto sarà destinatario di Lettera di Incarico. 

 Gli incarichi oggetto del presente Avviso riguardano l’individuazione di figure di esperte, secondo quanto 

previsto nelle sezioni che seguono. 

 Tutte le attività devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio. 

L’Azione 1 – Next Generation Classrooms –- Ambienti di apprendimento innovativi intende realizzare la 

trasformazione di alcune classi in ambienti di apprendimento innovativi e alla creazione di laboratori di lingue. 

Attraverso questa trasformazione la scuola implementerà sia le competenze digitali del futuro che le 

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

D.S.G.A. e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 - +39 3283290443 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

competenze curriculari delle varie discipline, anche attraverso il cablaggio degli edifici scolastici e la 

digitalizzazione didattica e amministrativa delle scuole; 

L’individuazione della figura prevista avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, mediante selezione e 

reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze maturate in ambiti coerenti.  

Il/i collaudatore/i saranno individuati tra il personale docente curriculare interno all’istituto disponibile, in base 

al punteggio totale più alto, e provvisto, secondo i titoli professionali e culturali posseduti. 
 

Art. 1 

DESCRIZIONE GENERALE DEL PROGETTO 
 

 

Next Generation Classrooms 

Il progetto ha la finalità di trasformare alcune classi in ambienti di apprendimento innovativi e creare laboratori 

di lingue; questa trasformazione implementerà sia le competenze digitali del futuro che le competenze 

curriculari delle varie discipline, anche attraverso il cablaggio degli edifici scolastici e la digitalizzazione 

didattica e amministrativa delle scuole. 

. 
 

Art. 2 

CARATTERISTICHE E COMPITI DELL’ORGANIZZATORE 

- ESPERTO COLLAUDATORE - 
 

Prerequisito inderogabile sarà il possesso delle competenze nel collaudo di ambienti didattici per 

l’apprendimento anche con specifico riferimento ai temi delle discipline dell’informatiche e delle reti 

dati.  

Le attività di progettista e collaudatore sono tra loro incompatibili: restano ferme le incompatibilità 

previste dalla normativa vigente.  

L’attività del/i collaudatore/i consiste nell’accertamento finale della corretta esecuzione contrattuale e di 

attestazione della conformità dell’esecuzione a quanto richiesto nell’ ordine per la fornitura di attrezzature e di 

adattamenti tecnici inerenti il PNRR – MISSIONE 4 - Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 

1 Next Generation Classrooms. 

In particolare, il collaudatore dovrà verificare che le apparecchiature e i programmi forniti, siano conformi al 

tipo o ai modelli, alle caratteristiche e alle specifiche tecniche e di funzionalità indicate nell’offerta e dal 

capitolato tecnico e che siano in grado di svolgere le funzioni richieste, anche sulla scorta di tutte le prove 

funzionali o diagnostiche stabilite nella documentazione tecnica ed al manuale d’uso.  

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

D.S.G.A. e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 - +39 3283290443 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

Il collaudo deve riguardare la totalità delle apparecchiature oggetto dell’acquisto. Quando le apparecchiature, 

ovvero parti di esse, o i programmi installati non superino le prescritte prove funzionali e diagnostiche, le 

operazioni di collaudo sono ripetute alle stesse condizioni e modalità, con eventuali oneri a carico dell’impresa, 

entro venti giorni o nel diverso termine indicato nel contratto. 
 

Art. 3 

RETRIBUZIONE 
 

La retribuzione è quella prevista nell’ambito del 
piano finanziario approvato nell’Azione 2 
dell’Investimento 3.2: 
Figura di Riferimento 

Importo massimo 
retribuibile 

Ore massime 
retribuibili 

 

    

COLLAUDATORE - Next Generation Class € 1260,00 LS 54  
 

Art. 4 

PERIODO DI REALIZZAZIONE 
 

Tutte le attività di Collaudo devono essere svolte in orario extrascolastico e concludersi entro e non oltre il 

31/12/2024. 
 

Art. 5 

DOCUMENTAZIONE DA PRODURRE 
 

Il candidato dovrà compilare la DOMANDA DI CANDIDATURA ESPERTO COLLAUDATORE (Allegato 1) 

dichiarando con autocertificazione: 

 Di essere in possesso di cittadinanza italiana o di uno stato membro dell’Unione Europea.  

 Di godere dei diritti civili e politici. 

 Di non aver riportato condanne penali e di avere il casellario giudiziale nullo. 

 Di non essere sottoposto a procedimenti penali. 

Il candidato dovrà dichiarare con autocertificazione, per la partecipa alla selezione di Esperto Collaudatore per 

l’azione PNRR - Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next Generation CLASS, la 

DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA CAUSE INCOMPATIBILITÀ (Allegato 2). 

In caso di dichiarazioni false e mendaci, accertate dopo la stipula del contratto, questo sarà risolto di diritto, ai 

sensi dell’art.1456 del C.C. (clausola risolutiva espressa). Il candidato allegherà inoltre Curriculum Vitae in 

formato europeo. 
 

Art. 6 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
 

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

D.S.G.A. e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 - +39 3283290443 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, entro le ore 12:00 del giorno 27 

DICEMBRE 2023 presso l’ufficio protocollo di questa istituzione scolastica a mano o tramite posta elettronica 

certificata all'indirizzo PITD070007@pec.istruzione.it, utilizzando gli appositi modelli Allegato 1 e 2, al presente 

avviso 

L’istanza – ove inoltrata tramite posta elettronica certificata – in oggetto dovrà recare l'indicazione “Avviso per 

reclutamento di esperto di collaudatore per Next Generation CLASS“. 

Non saranno prese in considerazione le istanze pervenute oltre il termine sopra indicato.  

L’istanza dovrà essere corredata, a pena di esclusione, dal curriculum vitae in formato europeo del 

candidato. 
 

Art. 7 

VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
 

Una Commissione verrà costituita per valutare le domande ricevute; al suo insindacabile giudizio è rimessa la 

scelta quali esperto/i Collaudatore/i a cui affidare l’incarico/gli incarichi.  

La Commissione valuterà i titoli pertinenti al profilo richiesto, tenendo conto di quanto auto dichiarato nel 

modello di candidatura (Allegato 1).  

La Commissione si riserva di richiedere ai candidati documentazione aggiuntiva che attesti quanto dichiarato.  

Successivamente alla valutazione dei titoli pertinenti al profilo richiesto. 

Il dirigente si riserva di procedere alla valutazione della candidatura, senza nomina della commissione,qualora 

pervenga una sola domanda 

Per le figure di cui al precedente Art. 2 del presente Bando (ESPERTO COLLAUDATORE), sono valutati i 

seguenti requisiti: 
 

CRITERI PER LA SELEZIONE  
COLLAUDATORE 

DESCRITTORI INDICATORI  Punti  PUNTEGGIO MAX  

Titolo di studio 

Laurea Specialistica, Laurea 

Magistrale o titolo equipollente  
10 pt 

Max 10 pt 

Diploma di maturità titolo 

equipollente inerente all’area 

disciplinare 

5 pt 

Altri titoli 
culturali  

Corsi di perfezionamento / 
aggiornamento inerente all’area 
del Progetto PNRR 3.2 Next 
Generation Labs 

1 pt 

per corso 

Max 3 pt 

Certificazioni Informatiche 
1 pt 

per ogni cert. 

Max 2 pt 

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

D.S.G.A. e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 - +39 3283290443 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

Eventuali pubblicazioni, 
dispense didattiche, contributi in 
conferenze attinenti all’incarico 

1 pt 

per ogni pubb. 

Max 2 pt 

Esperienze 
culturali/ 
professionali  

Esperienze in qualità di 
progettista e/o collaudatore di 
progetti Europei/PON/PNRR   

3 pt 

per ogni 

esperienza 

Max 21 pt 

Esperienze di docenza in corsi 
STEM, attività lavorativa/attività 
di ricerca in ambiti attinenti 
all’incarico 

1 pt 

per ogni 

esperienza 

Max 2 pt 

TOTALE PUNTI 
Max 40 pt 

 

Oltre la valutazione dei titoli la Commissione potrà attribuire ulteriori ed eventuali 10 punti attraverso un 

colloquio che effettuerà il dirigente sulla base dei seguenti criteri nel caso in cui pervenissero più di una 

candidatura comunque valida per ciascuna delle figure a bando: 
 

Insufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetti FESR 0 – 3 pt  

Mediocre conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR  4 – 8 pt  
Sufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR  7 – 9 pt  
Ottima conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR  10 pt 

 

L’eventuale assenza al colloquio è causa di esclusione dalla selezione qualunque ne sia il motivo. 

L’esito della selezione verrà affisso all’albo e comunicato direttamente al candidato individuato.  

È ammesso reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro i 3 giorni successivi alla pubblicazione. In 

assenza di reclami la graduatoria si intende definitiva. In caso di parità sarà prevalente il candidato più giovane. 
 

Art. 8  

Norme a tutela del diritto alla protezione dei dati personali 
 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso questo 

Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione.  

I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica del 

candidato. L’interessato gode dei diritti di cui al citato Regolamento UE 2016/679. 
 

Art. 9  

Disposizioni finali 
 

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso, si applicano le disposizioni previste dal 

regolamento relativo al conferimento dei contratti di prestazione d’opera e al CCNL Comparto Scuola in vigore. 
 

Art. 10  

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

D.S.G.A. e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 - +39 3283290443 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

Ulteriori Specifiche 
 

Ai sensi di quanto disposto dall’art.5 della L.241/1990 e del D. lgs 50/2016 è nominato R.U.P. il Dirigente 

Scolastico, prof. Salvatore Picerno. 

Ai sensi del D. Lgs. 30 giugno 2002 n. 196 e del Regolamento Generale per la Protezione dei Dati 

(Regolamento UE 2016/679), i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad 

adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le 

medesime ed esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, sulla base della normativa vigente, la facoltà di 

accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, prof. Salvatore Picerno.  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo di questo Istituto presente sul sito 

Internet della scuola.  

 
 Il Dirigente Scolastico 
 (Prof. Salvatore Picerno)  
 

Allegati: 

Allegato 1: Domanda di candidatura Esperto Collaudatore 
Allegato 2: Dichiarazione insussistenza cause incompatibilità – Next Generation Class 
 
  

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

D.S.G.A. e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 - +39 3283290443 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

ALLEGATO 1 
DOMANDA DI CANDIDATURA ESPERTO COLLAUDATORE 

PNRR - Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 –  
Next Generation Class 

 

 

Al Dirigente dell’ITC “Cattaneo” 

Via Catena, 3 

56028 – SAN MINIATO (PI) 

PITD070007@istruzione.it 

 

 

Domanda di partecipazione alla selezione prevista dall’Avviso per il reclutamento di UNA unità di 

personale in qualità di COLLAUDATORE ESPERTO per il collaudo delle attività previste per il progetto 

PNRR “NEXT GENERATION CLASS” 

 

_l_ sottoscritt_   

Nat_ a  Prov.  Il  

Codice fiscale  Residente a:   

In Via  n.  Tel  

e-mail:  Pec:  

Nella posizione di: 

 Docente 

 Assistente Amministrativo 

 Assistente Tecnico 

 Collaboratore Scolastico; 

CHIEDE 

di poter partecipare alla selezione per: 

 n. 1 Collaudatore Esperto – “NEXT GENERATION CLASS”; 

DICHIARA 

o Di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno stato membro UE; 

o Di non aver riportato condanne penali e di avere il casellario giudiziale nullo;  

o Di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

o Di essere in possesso di comprovata specializzazione pertinente con l’oggetto del modulo a cui si 

chiede di partecipare;  

o Di aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva i contenuti; 

o Di aver preso visione del bando e dei relativi contenuti; 

 

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

D.S.G.A. e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 - +39 3283290443 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

CRITERI PER LA SELEZIONE  
COLLAUDATORE 

DESCRITTORI INDICATORI  
Punti  DESCRIZIONE 

PUNTEGGIO 
MAX  

Titolo di studio 

Laurea Specialistica, 

Laurea Magistrale o titolo 

equipollente  

10 pt 

 Max 10 pt 

Diploma di maturità titolo 

equipollente inerente 

all’area disciplinare 

5 pt 

 

Altri titoli 
culturali  

Corsi di 
perfezionamento / 
aggiornamento inerente 
all’area del Progetto 
PNRR 3.2 Next 
Generation Labs 

1 pt 

per 

corso 

 

Max 3 pt 

Certificazioni 
Informatiche 

1 pt 

per ogni 

cert. 

 

Max 2 pt 

Eventuali pubblicazioni, 
dispense didattiche, 
contributi in conferenze 
attinenti all’incarico 

1 pt 

per ogni 
pubb. 

 Max 2 pt 

Esperienze 
culturali/ 
professionali  

Esperienze in qualità di 
progettista e/o 
collaudatore di progetti 
Europei/PON/PNRR   

3 pt 

per ogni 

esperie

nza 

 Max 21 pt 

Esperienze di docenza 
in corsi STEM, attività 
lavorativa/attività di 
ricerca in ambiti attinenti 
all’incarico 

1 pt 

per ogni 

esperie

nza 

 Max 2 pt 

TOTALE PUNTI 
Max 40 pt 

 

Il/La Sottoscritto/a allega CV con indicate le attività svolte 

 

 

 

_l_sottoscritt_.............................................................. con la presente, Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2002 n. 

196 e del Regolamento Generale per la Protezione dei Dati (Regolamento UE 2016/679) e successive 

modifiche e integrazioni  

AUTORIZZA 

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

D.S.G.A. e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 - +39 3283290443 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

l’ITC “Cattaneo” al trattamento, anche con l’ausilio di mezzi informatici e telematici, di dati personali forniti 

dal/dalla sottoscritto/a.  

Prende inoltre atto che, ai sensi del “Codice Privacy”, titolare del trattamento dei dati è il dirigente scolastico , 

prof. Salvatore Picerno, e che il/la sottoscritto/a potrà esercitare, in qualunque momento, tutti i diritti di accesso 

ai propri dati personali previsti dall’art. 7 del “Codice Privacy”, ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, 

il diritto ad ottenere la conferma dell’esistenza degli stessi conoscerne il contenuto e le finalità e le modalità di 

trattamento, verificarne l’esattezza, richiedere eventuali integrazioni, modifiche e/o la cancellazione, nonché 

l’opposizione al trattamento degli stessi.  

 

 
 

Luogo e data_____________________   Firma______________________________  

 

  

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ030L Conto T. U.  314953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Antonella Berloco Tel.0571 418385  

D.S.G.A. e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 - +39 3283290443 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

ALLEGATO 2 

DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA CAUSE INCOMPATIBILITÀ 
PNRR - Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next Generation Class 

 

Al Dirigente dell’ITC “Cattaneo” 

Via Catena, 3 

56028 – SAN MINIATO (PI) 

PITD070007@istruzione.it 

 

DICHIARAZIONE SULL’INSUSSISTENZA 

DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ 

 

Il/La sottoscritto/a ___________________________ nato/a a _________________________ (___) il 

___/___/______ e residente a ___________________ (____) CAP ________ – In Via  

_______________________________, ai fini dell’incarico di Esperto Collaudatore del progetto PNRR - 

Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next Generation CLASS, consapevole delle 

sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza dai benefici conseguenti al 

provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000), sotto la propria responsabilità  

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, ovvero di:  

o di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla fornitura di 

apparecchiature/materiali per il progetto PNRR - Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 

1 – Next Generation CLASS; 

o di non essere parente o affine entro il quarto grado dei legali rappresentanti o soci di ditte o società 

interessate alla fornitura di apparecchiature/materiali per il progetto PNRR - Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next Generation CLASS; 

o di non essere né dipendente, né di avere altri rapporti di collaborazione, né di consulenza con ditte o 

società interessate alla fornitura di apparecchiature/materiali per il progetto PNRR - Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next Generation CLASS; 

o di impegnarsi a comunicare al Dirigente Scolastico dell’ITC “Cattaneo” eventuali modifiche della 

dichiarazione di incompatibilità che si dovessero verificare nel corso dello svolgimento dell’incarico per la 

quale è stata resa.  

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del già menzionato d.lgs. n. 39/2013 all’atto 

della sottoscrizione dell’incarico.  

 

 

Luogo e data_____________________   Firma______________________________  

 

 

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/

		2023-12-18T12:35:34+0100
	SALVATORE PICERNO




